
2 0 APR 2022
D.D.G./f^^l del

REGIONE SICILIANA

s
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n.64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n.2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente
di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 8/2000, la L.R. 10/2000, la L.R. 4/2003, la L.R 17/04 e la L.R. 19/2005;
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n.107 del l ottobre 2009 e n.3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTA la L.R. n.25 del 24 novembre 2011 ;
VISTA la Delibera Presidenziale n.2 del 16/03/2021 relativa alla nomina del Direttore Generale
dell'IRVO;
VISTO il relativo contratto individuale di lavoro, approvato con Delibera Presidenziale n.3 del
25/03/2021;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. N.3 del 13 Gennaio 2015 che
recepisce le disposizioni del D.lgs. n.118/2011 e s.m.i., con delibera commissariale n.3 dell'11 settembre
2019, e approvato dalla Giunta di Governo delibera n.54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la Delibera del CdA IRVO n.21 del 28/12/2021 con la quale si approva il bilancio triennale di
previsione dell'IRVO per gli esercizi finanziari 2022, 2023 e 2024;
VISTO il DA. n.52/GAB del 22/09/2021, "Accordo di Collaborazione" con il Dipartimento Regionale
Agricoltura;
VISTA la Delibera Presidenziale n.9 del 22/09/2021 che recepisce il suddetto Accordo di Collaborazione;
VISTA la Delibera Presidenziale n.11 del 29/12/2021 di approvazione di un Addendum al suddetto
Accordo di collaborazione IRVO/Dipartimento Regionale Agricoltura;
VISTO il DDG n.5489 del 30/12/2021 del Dipartimento Regionale Agricoltura che assume l'impegno di
finanziare con € 462.330,20, l'attuazione delle attività di cui al predetto Accordo di Collaborazione;
VISTO l'atto d'indirizzo dell'Assessorato regionale Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca mediterranea -
Dipartimento regionale Agricoltura prot. 17954 del 16/03/2022 (prot. IRVO 2357 di pari data) con il quale
si chiede all'IRVO di attivarsi per la partecipazione all'evento EUROFLORA 2022 in programma a
Genova dal 23 aprile al 8 maggio 2022;
VISTA la proposta progettuale introitata dal Dipartimento regionale Agricoltura con prot. n. 20256 del
25/03/2022, che definisce la stmttura e l'importo di Euro 123.020,00 + P/A per la realizzazione dello
spazio espositivo della collettiva della Regione Sicilia nell'ambito della manifestazione EUROFLORA
2022, che si terrà all'intemo dei Parchi di Nervi dal 23 aprile all'8 maggio 2022, pervenuta da parte della
Società "Porto Antico di Genova SpA" C.F. e P.I. 03502260106, organizzatore esclusivo di detta
manifestazione (prot. IRVO 2972 del 06/04/2022);
VISTO l'apprezzamento espresso in data 30/03/2022 dall'Assessore dell'Agricoltura, Sviluppo nu-ale e
Pesca mediterranea e dal Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura in relazione alla sopra citata
manifestazione EUROFLORA 2022 (prot. IRVO 2932 del 05/04/2022);
VISTA la nota del Direttore Generale dell'IRVO prot. n. 2977 del 06/04/2022 con la quale viene nominato
Responsabile Unico del Procedimento per l'organizzazione della partecipazione alla manifestazione
EUROFLORA 2022 il Dr Lucio Giuseppe Monte;
VISTO il DDG n. 143 del 08/04/2022 con il quale l'IRVO da incarico alla Società "Porto Antico di
Genova SpA", con sede legale in Calata Molo Vecchio 15 Magazzini del Cotone, Modulo 5, 16128
Genova, partita FVA n. 03502260106, per la realizzazione dello spazio espositivo della collettiva della
Regione Sicilia nell'ambito della manifestazione EUROFLORA 2022, che si terrà all'interno dei Parchi di
Nervi dal 23 aprile all'8 maggio 2022;
CONSIDERATA necessaria la presenza di personale dell'Istituto alla manifestazione di cui sopra;
VISTE le lettere d'incarico missione per:
il Responsabile ATS IRVO Dr Lucio G. MONTE (prot. n. 3219 del 19/04/2022);
il dipendente IRVO Filippo DI STEFANO (prot. n. 3220 del 19/04/2022);



VISTE le richieste di anticipo missione allegate alle suindicate lettere di missione, riepilogate
nell'allegato al presente decreto, per un totale di euro 1.950,00;
RITENUTO necessario per le motivazioni sopra specificate, impegnare sul capitolo 88 del
Bilancio di Previsione dell'Istituto Regionale del Vino e dell'Olio 2022-2024, esercizio finanziario
2022, la somma complessiva di Euro 1.950,00 a titolo di anticipo di spese di missione per i
dipendenti DR.VO coinvolti nella manifestazione EUROFLORA 2022;
CONSIDERATO che sussiste la copertura contabile sul cap. 88 del Bilancio di previsione
dell'Istituto Regionale del Vino e dell' Olio 2022/2024, esercizio finanziario 2022;

DECRETA

Art. 1)
IMPEGNARE la somma di Euro 1.950,00 sul capitolo 88 del Bilancio di Previsione dell'Istituto
Regionale del Vino e dell'Olio 2022-2024, esercizio finanziario 2022;

Art. 2)
LIQUIDARE a favore dei dipendenti IRVO coinvolti nella manifestazione EUROFLORA 2022
le richieste d'anticipo missione, secondo il prospetto allegato al presente decreto;

Art. 3)
PORRE in essere tutte le formalità relative agli obblighi di pubblicità e trasparenza, nel rispetto
delle disposizioni in materia di tracciabilità

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr Gaetano APMLE

Documento firmato
da:
GAETANO APRILE
19.04.2022
11:17:52 UTC

Si attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle relative
certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.
Il Responsabije Unicc^del Procedimento
Dr Lucio X?.^[ONT^

Il presente atto è trasmesso alla U.O. Contabilità per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9 del
15.04.2021.
Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dr.ssa Emilia Mule

^^^ w^i&r
Indata^^/04/2022


